TECHNISCHE DOKUMENTATION
KRANSYSTEM GISKB III | GISKB IV
12.17  Originaldokument  9309.9810.0.docx
 GISKB
Swiss Lifting Solutions 3
Inhaltsverzeichnis
0 Allgemeine Hinweise ........................................................................................................................................ 4
0.1 Zeichenerklärung ..................................................................................................................................................................................... 4

SAKB3/4.BR/FU
SAKB3/4.BR
Typenbezeichnung und technische Daten:
Typ Profil
[kg]
Geschwindigkeit
[m/min]
Leistung
[kW]
3 x 400 V
50 Hz
[A]
ED% / S/h Ausführung
SAKB3/4.BR/FU
SAKB3/4.BR
GISKB III + IV
GISKB III + IV
800
800
3-12 / 3-35
3-12 / 3-35
0.25
0.25
0.8
0.8
60 / 360
60 / 360
mit Steuerung
ohne Steuerung
Bei Einschienenbahnen können mit dem Schienenantrieb Lasten bis 1600 kg verschoben werden.
Werksseitig sind die Rampen und Geschwindigkeiten voreingestellt (6/35 m/min). Diese können jedoch durch eine Fachperson kundenspezifisch
angepasst werden. Die einstellbare Frequenz ist min. 8 Hz (3 m/min) bis max. 87 Hz (35 m/min).
Der Schienenantrieb ist für folgende Betriebsspannungen erhältlich: 400-480 V 50/60 Hz, 208-240 V 50/60 Hz, 500-575 V 50/60 Hz.
N°
e f
g
a
c b
d
GISKB
30 Swiss Lifting Solutions
5.26 Zugverbinder
Ausführung .......... : Stahl, galvanisch verzinkt.
Verwendung ........ : Verbindung von Schienenantrieb und Fahrwerk oder Rollapparat.
Profil
[kg]
a
[mm]
GISKB III + IV 0.200 100  9307.1115.4
N°
a
 GISKB
Swiss Lifting Solutions 31
4
2
3
1
5
6
6 Stromzuführung
6.1 Schleppkabel
Pos.
[kg]
Bezeichnung
1 0.100 Fahrtbegrenzer 9307.1060.4
2 0.150 Kabelwagen 9307.1005.3
3 0.130 Flachkabel, 4 x 1.5 mm2 9055.0300
4 0.040 Kabelfixpunkt 9309.3069.4
5 0.300 Klemmenkasten komplett 9307.1096.4
6 0.050 Kabelverschraubung, M25 x 1.5, FK, PVC 9055.3107
N°
GISKB
32 Swiss Lifting Solutions